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گروه شهرستانها- مانی هدایت: 
فرونشست زمین پدیده ای است که با 
کاهش سطح آب در سفره های آبی زیرزمینی 
پدید می آید. ایران به دلیل خشکسالی و 
برداشت های بدون برنامه از سفره های آب 
زیرزمینی حالا در وسط بحران فرونشست 
زمین قرار گرفته است، اتفاق خطرناکی در 
جای جای کشور در حال رخ دادن است و هر 
روز هم ابعاد وسیعتری پیدا می کند.  در تازه 
ترین اظهارنظر، دبیر کارگروه ملی مخاطرات 
طبیعی از فرونشست زمین در هجده استان 

خبر داده است. 
آمار و ارقام متفاوتی از میزان فرونشست 
در ایران و شهرهای مختلف آن اعلام می شود؛ 
آمارهایی که نگرانی های بیشتری نسبت به این 
پدیده افزایش می دهد. علیرضا شهیدی، رییس 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با 
بیان اینکه در تهران میزان فرونشست بسیار 
زیاد است، گفت: »گفته می شود تهران روزی 
یک میلیمتر دچار فرونشست می شود که عدد 

بسیار زیادی است.«
این یعنی سالانه 36.5 سانتیمتر که طی 
10 سال می تواند به 36 متر برسد! اعداد بسیار 
جدی و بسیار ترسناک هستند؛ این درحالی 
است که بر اساس آمارهای موجود در اتحادیه 
اروپا اگر در منطقه ای ۴ میلیمتر فرونشست 
ایجاد شود، آن منطقه وارد شرایط بحرانی 
می شود و در ایران صحبت از سانتیمتر است و 
این خود عمق شرایط بسیار بحرانی ایجاد شده 

را نشان می دهد.
تبعات فرونشست زمین صرفا مواردی که 
در ظاهر دیده می شوند نیست و عواقب بسیار 
عمیق تری برای کشور در بخش های مختلف 
ایجاد می کنند چراکه افزایش فرونشست ها 
قطعا با خسارات هنگفت و بعضا غیرقابل 

جبرانی همراه خواهد بود. 
خطراتی که بیخ گوش شهرها

 قرار دارند
به گفته کارشناسان امروز دامنه آثار 
فرونشست زمین از دشت های ایران عبور 
کرده و حالا در بیشتر شهرهای کشور می توان 
این آثار را به وضوح مشخص کرد؛ حتی در 
استانهایی نظیر اصفهان و تهران و گیلان و 
مازندران این فرونشست ها در مراکز شهرها 
قابل مشاهده است که نشان از خطر جدی 

برای ادامه بقای شهرها دارد.
این بدین معناست که فرونشست ها با عبور 
از دشت ها به مراکز شهرها رسیده و با توجه 
سرعت رشد این فاجعه، در آینده ای نزدیک 
باید منتظر حوادث بسیار بزرگتری در دل 
شهرها باشیم. اما این فرونشست ها که بعضا 
هم در میانه شهرها رخ می دهد عوارض بسیار 

بزرگی دارند! آسیب به تاسیسات زیربنایی 
شهرها و نابودی شبکه های اتصال شهرها یکی 

از این آسیب ها است. 
اما خطر بزرگتر وقتی مشخص می شود که 
این فرونشست ها به فروچاله های عظیم در 
مرکز شهرها تبدیل می شوند؛ این اتفاق در 
شهرهای بزرگی نظیر تهران که بافتی فشرده و 
جمعیت 1۴ میلیونی دارد فاجعه آفرین خواهد 
بود. برخی از کارشناسان بر این باورند که 
رخداد فرونشست در شهرها بویژه در تهران با 
فاجعه انسانی همراه خواهد بود چراکه با توجه 
به عمق و دهانه این فرونشست ها در شهرها 
بخش بزرگی از ساختمان ها را می تواند ببلعدد 
و اگر این اتفاق در بافت های فشرده رخ بدهد 
که از جمعیت بالایی برخوردار هستند وضعیت 
بسیار وحشتناک و غیرقابل کنترل خواهد شد.

میزان برداشت آب افزایش می یابد
ایران سرزمین خشک و نیمه خشک است و 
میزان بارش با توجه به تغییراتی اقلیمی در این 
کشور کاهش چشمگیری داشته است که این 
مشکلی جهانی است، اما یکی از اتفاقاتی که در 
ایران رخ می دهد هدررفت آب چه در مسیر 
توزیع و در چه در سمت مصرف کننده است 
که این نیازمند اصلاح است. کشورهای زیادی 
در جهان با وجود کمبود منابع آبی اقدامات 
زیادی غیر از برداشت های مکرر و بدون توقف 
از آب های زیرزمینی برای تامین منابع مورد 
نیاز خود به آب انجام داده اند ولی ایران صرفا 

به مصرف منابع فکر کرده است!
در ایران برای همه اقدامات از آب شیرین 
استفاده می شود چون منبع آب دیگری در 
دسترس نیست یا اگر باشد میزان آن بسیار 
کم است. احداث صنایع آب بری مانند فولاد 

در مراکز شهرهای خشک مثل اصفهان به 
جای احداث کنار دریا، عدم بهره مندی از 
تکنولوژی های نوین آب شیرین کن برای 
استفاده از آب دریاها، عدم جمع آوری 
آب های سطحی، نبود شبکه فاضلاب در 
سراسر کشور و مدیریت مصرفی به جای صرفه 
جویی و ... ده ها و شاید صدها نقص دیگر در 
سیستم مدیریت آبی ایران باعث شده تا امروز 
سفره های زیرزمینی هم به خشکی برسند و 
نتیجه این خشکی شروع فرونشست هایی است 

که انتظار می رفت دیرتر از اینها اتفاق بیافتد.
اما موضوع مهمتری که اصلا به آن در 
ایران توجه نشده بازیافت آب است؛ موضوع 
بسیار مهمی است که بسیاری از کشورها 
برای جبران کسری آب از آن بهره می برند 
و حتی تکنولوژی هایی را ایجاد کرده اند 
که آب فاضلاب را به کیفیت آب آشامیدنی 
می رساند؛ با این حال ایران همیشه چند صد 
قدم عقب تر ایستاده و به جای سرمایه گذاری 
در چنین پروژه هایی به راحت ترین راه یعنی 
حفر چاه و برداشت بی رویه فکر می کند و این 
سال ها بهره برداری از آب های ژرف پروژه ای 

افتخارآمیز برای دولت ها شده است!
فرونشست هر روز وضعیت شدیدتری پیدا 
می کند و این حاصل سال ها مدیریت غیر 
علمی در حوزه آب است و همین الان هم برای 
جبران خساراتی که این مدیریت به کشور وارد 
کرده دیر است اما در هر حال باید اقداماتی در 
این خصوص انجام داد تا با فاجعه انسانی در 

شهرها مواجه نشویم.
فرونشست زمین در ۱۸ استان 

دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی در 
گفتگو با ایسنا با بیان اینکه نزدیک به حدود 

۲0 میلیون نفر از جمعیت شهری در زون های 
فرونشستی با نرخ های متفاوت واقع شدند، 
گفت: بررسی هایی که به صورت کشوری انجام 
شده نشان داده می شود که از 31 استان در 
1۸ استان شاهد رخداد فرونشست هستیم. به 
نظر می آید با توجه به نوع گسترش فرونشست 
نزدیک به حدود ۲0 میلیون نفر از جمعیت 
شهری در زون های فرونشستی با نرخ های 
متفاوت واقع شدند. این مسئله مهمی است 
که باید به آن توجه کرد. ۲0 میلیون نفر عدد 
زیادی است و می توان گفت که حدود یک 

چهارم کشور در این زون ها قرار دارد.
وی گفت: بررسی هایی که به صورت 
کشوری انجام شده نشان داده می شود که 
از 31 استان در 1۸ استان شاهد رخداد 
فرونشست هستیم. همچنین زمین های 31 
شهر از استان اصفهان، 30شهر از تهران، 
۲5 شهر از استان کرمان و ۲۴ شهر از استان 
خراسان رضوی دچار فرونشست شدند. در 
استان های البرز، فارس، یزد، همدان، مرکزی 
و... این فرونشست ها مشاهده می شود. یکی 
از نکات دیگر مهم این پدیده این است که 
روی این زون ها ساختمان هایی با بنای خشت 
و گل در محیط های روستایی و اماکن باستانی 
و فرهنگی قرار دارد که در اثر فرونشست زمین 
دچار شکاف و ترک می شوند. ترک خوردگی 
موجب نامقاوم شدن ساختمان ها شده و 
زلزله هایی با قدرت متوسط نیز ممکن است 

موجب تخریب این ساختمان ها شود.
دکتر علی بیت الهی گفت: در سال 1۹65 
دشت توکیو در ژاپن حدود 1۲ سانتی متر 
فرونشست داشت؛ اما حالا این میزان به کمتر 
از یک سانتی متر رسیده است؛ چرا که در 

مقابله با گسترش این پدیده سیاست هایی 
اتخاذ شده و به طور جدی موضوع فرونشست 

زمین را دنبال کردند.
دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی اظهار 
کرد: متأسفانه اتخاذ سیاست هایی برای مقابله 
با فرونشست در کشور ما آغاز نشده و اقدام 
خاص و قابل لمسی صورت نگرفته است. بر 
همین اساس با ادامه روند خشکسالی، کمبود 
نزولات جوی، نیاز آبی اراضی کشاورزی و 
سیستم های غلط آبیاری که موجب هدر رفت 
زیاد آب می شود، فشار روی سفره های آب 
زیرزمینی بیشتر شده است. این فشار به این 
معنی است که آب زیادی از آب های زیرزمینی 
که محدود هم هستند برداشته می شود و سطح 
آب زیرزمینی بیشتر از پیش پایین می آید. 
اینگونه فرونشست زمین توسعه بیشتری پیدا 
کرده و این پدیده اخیرا به بروز و ظهور عوارض 
خطرناک خود نیز نزدیک شده است. منظور از 
عوارض خطرناک وجود چاله ها و شکاف هایی 
است که به صورت ناگهانی در امتداد جاده ها، 
محدوده شهرها، در مراکز زیرساختی و مهم 
ایجاد می شود که نمونه های بارز آن را در 
شهرهای مختلف زیاد دیدیم. اخیرا در رسانه ها 
درباره ترک خوردگی متعدد ساختمان ها 
در شهر اصفهان و شهرک های اطراف آن و 
زیرساخت های مهم این شهر بسیار صحبت 
شده است. این امر به دلیل کمبود آب، به دلیل 
خشک شدن زاینده رود و کاشت برنج است که 
در اطراف زاینده رود اتفاق می افتد و آب زیادی 

از این طریق هدر می رود.
وی در خصوص حساسیت پدیده فرونشست 
و دلیل اهمیت ویژه آن گفت: حساسیت 
فرونشست را فقط نباید از دریچه خود خطر و 
آسیب های ناشی از آن نگاه کنیم. اهمیت این 
موضوع صرفا به این دلیل نیست که حوادث 
تلخ اتفاق می افتد یا خودرویی داخل چاله فرو 
می رود؛ چرا که این ها تنها از ابعاد کوچک 
فرونشست زمین است. از مهم ترین و دیگر 
آثار فرونشست از بین رفتن دشت ها و از بین 
رفتن کشاورزی است. اگر فرونشست به صورت 
ریشه ای و با روندی پیوسته دنبال نشود، این 
نگرانی را داریم که به مرحله ای برگشت ناپذیر 

برسد.
بیت الهی گفت: فرونشست وسعت زیادی 
را دارد و کل کشور را در بر گرفته است و 
در مقایسه این پدیده با زلزله که فقط حالت 
مخربی را در یک نقطه ایجاد می کند، متوجه 
گسترده بودن این پدیده می شویم. همچنین 
فرونشست هر روز و به طور تدریجی و مستمر 
ادامه پیدا می کند. بنابراین این اثرات به ویژه 
از نظر اقتصادی حتی عمیق تر از زمین لرزه 

خواهد بود. 

مدیریت غیرعلمی  منابع آبی، ۱۸ استان را در معرض فرونشست قرار داده است

فرونشست زمین، زلزله ای تدریجی در کمین شهرها
یك سوم ترانس های منصوبه در شبكه برق 

عمری بیش از 30 سال دارند
گروه شهرستانها: در حدود یک سوم ترانس هاي منصوبه در شبکه برق 
عمري بیش از 30 سال دارند که نیازمند پایش منظم، نظارت بیشتر و انجام 
آزمایشات کامل تر است. دکتر مصطفي رجبي مشهدي در مراسم افتتاحیه 
هشتمین دوره کنفرانس بین المللي ترانسفورماتور با بیان این که  مجموع کل 
ظرفیت نصب شده  ترانس هاي سطح ۴00 و ۲30 کیلوولت کشور هم اکنون 
1۹5 هزار مگاولت آمپر است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر شرکت هاي برق 
منطقه اي تهران، فارس و آب و برق خوزستان از بیشترین میزان ظرفیت 

نصب شده ترانس در کشور برخوردار هستند.
رجبي مشهدي با اشاره به این که ترانسفورماتورهاي نصب شده در شبکه 
انتقال برق کشور از  63 شرکت معتبر خریداري شده است، یاداور شد: در 
این رده بندي، بیشترین میزان ترانس هاي خریداري شده به ترانس سازان 
داخلي اختصاص دارد.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران  در خصوص 
آخرین وضعیت ترانس هاي نصب شده در شبکه برق گفت: حدود یک سوم 
ترانس هاي منصوبه در شبکه برق عمري بیش از 30 سال دارند که نیازمند 
پایش منظم، نظارت بیشتر و انجام آزمایشات کامل تر است.رجبي مشهدي با 
اشاره به این که میانگین عمر ترانس هاي منصوبه در شبکه برق ایران نزدیک 
به ۲3 سال است، افزود: شرکت مدیریت شبکه برق ایران، در فاصله زماني 
پیک سال 13۹۹ تا پیک 1۴00 اقدام به بررسي وضعیت 1۲00 دستگاه 
ترانسفورماتور و راکتور و دسته بندي آنها  نمود که براین اساس پیري عایقي، 
عیوب حرارتي و عیوب الکتریکي به عنوان حادترین عیوب در بهره برداري از 
ترانسفورماتورهاي شبکه قدرت مورد شناسایي قرار گرفت. وي با بیان این که 
در راستاي رفع نیاز به نظام نامه اي مدون و با دیدگاهي یکسان براي بهره 
برداري، نگهداري و تست و راه اندازي ترانسفورماتورهاي قدرت، اقدام به تهیه 
نظامنامه شده است، یاداور شد: نظام نامه فعلي ترانسفورماتور در مدت بیش 
از دوسال با همکاري اساتید برجسته دانشگاه و کارشناسان خبره صنعت برق 
کشور تهیه و در شهریورماه سال جاري جهت اجرا به تمامي ذینفعان آن در 

صنعت برق ابلاغ شد.

سالن ورزشی چند منظوره شرکت آب و فاضلاب 
گیلان افتتاح شد

گروه شهرستانها: همزمان با خجسته میلاد پیامبر نور و رحمت حضرت 
محمد مصطفی )ص( و امام جعفر صادق )ع(، سالن ورزشی چند منظوره 
شرکت آب و فاضلاب استان گیلان صبح امروز به بهره برداری رسید.دبیر 
شورای مرکزی ورزش وزارت نیرو در آئین افتتاح این سالن ورزشی با تاکید بر 
همگانی شدن ورزش در جامعه گفت: ورزش و امکانات ورزشی باید در اختیار 

همه مردم قرار گیرد.
مالک حسین زاده فقر حرکتی را یکی از مشکلات شایع در کشور دانست 
و افزود: متاسفانه شیوع کرونا موجب بی تحرکی بیشتری در بین مردم شده 
است.وی تغییر سبک زندگی و ورزش مستمر را دو راهکار برون رفت از فقر 
حرکتی عنوان کرد و گفت: بسیاری از مشکلات و ناملایماتی که در ما وجود 
دارد با ورزش برطرف می شود.دبیر شورای مرکزی ورزش وزارت نیرو با اشاره 
به نقش ورزش در قوی شدن سیستم ایمنی بدن افزود: کارکنان صنعت آب 
و برق که بی وقفه و شبانه روزی به هموطنان خدمات رسانی می کنند، باید 
از نظر جسمی و روحی در سلامت باشند تا بتوانند این خدمات را به صورت 
موثر و کارآمد ارائه دهند.حسین زاده از ابلاغ مجوز بازگشایی اماکن ورزشی 
بر اساس دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد و گفت: تا پایان سال 
جاری مسابقات ورزشی وزارت نیرو نیز در رشته های مختلف برگزار می شود.

هشت شهرداری یزد در انتظار تأیید و صدور حكم
در حالی که همه شورا های شهرهای استان یزد در مهلت قانونی یک ماهه، 
شهردار منتخب خود را به استانداری معرفی کرده اند، اما فقط حکم 16 
شهردار تایید شده و هشت شهر همچنان بدون شهردار هستند.به گزارش 
ایلنا از یزد، در حال حاضر حکم شهرداران یزد، میبد، اشکذر، مجومرد، ابرکوه، 
بخ، شاهدیه، حمیدیا، بافق، تفت، نیر، زارچ، مهردشت، احمدآباد، عقدا و 
خضرآباد تأیید شده است چون انتخاب شهردار را جزو اولویت های اولیه و 
مهم شوراهای این مناطق بوده و بلافاصله بعد از ورود به ساختمان شورای 
شهر، در همان مرداد ماه تکلیف صندلی شهرداری شهرشان را مشخص کردند 
و فردی که معتقد بودند دارای توانمندی بیشتر و رزومه قوی نسبت به دیگر 

کاندیداها دارد را به وزارت کشور معرفی کردند.
اما مناطقی از استان نیز به  رغم اتمام مهلت برای معرفی شهردار، به دلیل 
رد صلاحیت شهردار معرفی شده باید دوباره به انتخاب شهردار اهتمام ورزند.
حکم شهرداران پیشنهادی شهر های اردکان، هرات، مروست، مهریز، بفروییه، 
بهاباد، ندوشن و خرانق هم صادر نشده و آن گونه که رؤسای شوراهای مربوطه 
می گویند، احکام شهرداران یا در مرحله استعلام و صدور حکم است و یا 
صلاحیت آنان رد شده است که باید اعلام و دوباره شهردار انتخاب کنند.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا های مجلس درباره انتخاب نشدن 
شهرداران برخی شهر های کشور و در واکنش به طولانی شدن صدور حکم 
برخی شهرداران به ایلنا اظهار داشت: روی کار آمدن دولت جدید و تغییر در 
کابینه و تعیین استانداران از دلایلی است که سبب تاخیر در معرفی شهرداران 
شده است.محمدصالح جوکار با بیان اینکه در انتخاب شهرداران باید قانون 
به صورت دقیق و درست اجرایی شود افزود: یکی دیگر از دلایل عدم انتخاب 
شهرداران هم اجرا نشدن دقیق قانون است.وی با بیان اینکه نظارتی بر 
عملکرد شورا ها وجود ندارد عنوان کرد: نبود نظارت یک نقص به شمار آمده 
و باید این نقص با اصلاح قانون انتخابات شورا ها رفع شود.رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شورا های مجلس عنوان کرد: نمایندگان مجلس باید هر 
جا که قانون به درستی انجام نگیرد، وارد عمل شده و تذکر جدی بدهند تا 
 به نقش نظارتی که برای مجلس و نمایندگان تعریف شده به درستی عمل

 شده باشد.

اختصاص ۲0 میلیارد تومان به پاسارگاد
معاون امور مجلس، حقوقی و استان های وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از اختصاص اعتبارات ویژه برای مجموعه میراث 
جهانی پاسارگاد، خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، جواد واحدی، با بیان این که در سفر رییس جمهور 
برای محور گردشگری پاسارگاد ۲00 میلیارد ریال اعتبار تخصیص  یافته 
است، یادآور شد: مجموعه پاسارگاد به عنوان یک میراث جهانی ارزشمند 
دارای ظرفیت  بالایی در زمینه گردشگری فرهنگی و تاریخی است و باید با 
برنامه ریزی زمینه جذب گردشگران بیشتری را فراهم آوریم. مجموعه میراث 
جهانی پاسارگاد، به واسطه حضور آثار ارزشمندی همچون آرامگاه کوروش، 
تنگ بلاغی، تل تخت پاسارگاد، مجموعه سلطنتی و بسیاری آثار شگرف 
دیگر، همچون نگینی در خاک سرزمین ایران می درخشد.وی بیان کرد: 
امیدواریم با پایان یافتن بیماری کرونا زمینه ورود هرچه بیشتر گردشگران 

داخلی و خارجی فراهم شود.
واحدی افزود: در سالی که گذشت مبلغ 6 میلیارد و 500 میلیون ریال 
برای زیرساخت های گردشگری مجموعه میراث جهانی پاسارگاد و مبلغ 
یک میلیارد و 500 میلیون ریال برای موزه پاسارگاد از محل اعتبارات 
استانی اختصاص یافته است.معاون امور مجلس، حقوقی و استان های 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: باید با فراهم آوردن 
زیرساخت های لازم و ساماندهی زیرساخت های موجود هم زمینه جذب 
گردشگران داخلی و خارجی را در این منطقه فراهم کنیم و هم اقتصاد 
جامعه محلی اطراف مجموعه میراث جهانی پاسارگاد را رونق بخشیم.عزت الله 
ضرغامی  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ در جریان سفر 
به استان فارس و دیدار از مجموعه میراث جهانی پاسارگاد گفته بود که 
۲0 میلیارد تومان به این مجموعه اختصاص پیدا می کند که بیشتر این 
اعتبارات صرف زیرساخت ها، مرمت و تسهیلاتی که به مردم باید داده شود، 
خواهد شد.ضرغامی همچنین گفته بود: پاسارگاد نمادی از مدنیت است، 
بنابراین پاسارگاد متعلق به شخصیت جهانی کوروش است صرف نظر از 
اینکه در اینجا دفن شده یا نشده آنچه مهم است احترام به شخصیتی است 
که متعلق به ایرانیان است.پاسارگاد مجموعه ای از سازه های به جامانده از 
دوران هخامنشیان است که آرامگاه کوروش، کاخ دروازه، کاخ بارعام، آرامگاه 
کمبوجیه، ساختارهای دفاعی تل تخت، کاروانسرای مظفری و تنگه بلاغی در 
آن واقع شده است که تیرماه 13۸3 به عنوان پنجمین اثر تاریخی ایران در 

فهرست میراث جهانی یونسکو با صددرصد رأی موافق ثبت شد.

اخبار کوتاه

اثرات مخرب مازوت 
بر تجهیزات مكانیكی نیروگاه بندرعباس

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از اثرات مخرب سوخت مازوت بر 
تجهیزات مکانیکی این نیروگاه خبر داد.حسین سلیمی عنوان کرد: با 
توجه به محدودیت های بوجود آمده در سال های اخیر جهت تخصیص 
گاز طبیعی به نیروگاه ها و جایگزین نمودن سوخت مازوت جهت تولید 
انرژی مورد نیاز، با بررسی های انجام شده در بویلرهای نیروگاه بندرعباس 
به عنوان یک نمونه، اثرات نامطلوب و مخرب آن را بر تجهیزات مکانیکی 
و بویلرها مورد تحلیل قرار گرفته است.لذا جهت حفظ و نگهداری بویلر 
 نیروگاه که به عنوان مهمترین منبع تولید انرژی حرارتی است باید

 چاره اندیشی کرد.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تفاوتی در میزان بار مصرفی در تابستان 
و پاییز قائل نشد و گفت: یکی از موارد توسعه و رشد صنعتی در هر کشور 
افزایش مصرف است که در استان نیز شاهد آن هستیم و با توسعه صنایع 
استان، از حجم کار ما در فصل سرد سال نیز کاسته نمی شود.سلیمی نیروگاه 
بندرعباس را یکی از چهار نیروگاه مهم کشور و از ارکان اصلی تولید برق 
پایدار در کشور برشمرد و تشریح کرد: هر چه تولیدات ما و تعداد نیروگاه ها 
افزایش می یابد به همان میزان نیز مصرف برق افزایش پیدا می کند و از 
میزان مصرف مشترکان خانگی و صنایع کاسته نمی شود.سلیمی در ادامه به 
مشکلات زیست محیطی حاصل از سوخت مازوت اشاره و تصریح کرد: نیروگاه 
بندرعباس هیچ گونه دخل و تصرفی در تعیین میزان سهمیه گاز ندارد و این 

مسئله در پایتخت مدیریت می شود.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس ضمن بیان اینکه بسته به شرایط کشور و 
میزان مصرف گاز این سهمیه متفاوت خواهد بود، گفت: در حال حاضر از 
16 مشعل نیروگاه، چهار مشعل در حال سوزاندن مازوت هستند، با این حال 
میزان گوگرد این سوخت در استان نسبت به استان های دیگر شرایط بهتری 

دارد.
سلیمی ادامه داد : احتراق سوخت مازوت در نیروگاه علاوه بر تولید 
آلاینده های گازی و پیامدهای زیست محیطی بر تجهیزات نیروگاه نیز آسیب 
وارد کرده و باعث تحمیل هزینه اضافی می گردد. در اثر احتراق مازوت عناصر 
خورنده بصورت اکسیدی درآمده و برروی سطوح لوله ها رسوب می کنند. 
انواع ترکیبات ایجاد شونده که نقطه ذوب پایین هم دارند تجهیزات بویلر 
را در معرض اکسیداسیون قرار داده و باعث تشدید خوردگی می شود. پس 
از احتراق ، مازوت ، آلودگی خاکستری بر روی مشعلها و لوله های بخار 
به جا می گذارد که باعث کاهش راندمان حرارتی و خوردگی اجزاء بویلر 
می گردد. این خاکستر باعث و مانع رسیدن دمای کافی به لوله های بخار 
و باعث خوردگی اجزاء بویلر گردیده و عملیاتهای تعمیرات دوره ای اضافی 
برای برداشتن این فاز سخت از روی لوله ها و مشعلها را سبب می گردد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس مسائل زیست محیطی را اولویت این واحد 
دانست و تأکید کرد: تمام تلاش ما این است که با بهینه کردن تجهیزات 
و بهبود عملکردشان از میزان آلایندگی نیروگاه بکاهیم، این تنها کاری 
است که می توانیم انجام دهیم زیرا تعیین سهمیه گاز فراتر از اختیارات 
ما است.وی ادامه داد: بالغ  بر 50 میلیارد تومان برای بهبود عملکرد و 
اقدامات در راستای کاهش آلایندگی هزینه شده و نیاز است برای تخصیص 
میزان گاز به استانی مانند هرمزگان که در زمستان افزایش مصرف گاز 
 چندانی ندارد چاره ای اساسی اندیشیده شود تا در حق مردم استان اجحافی

 صورت نگیرد.

 

آگهي مزایده الف – ب –  136 – 00
به استناد بند »و« تبصره ۸ قانون بودجه سال 1۴00 در نظر دارد مصالح 
رودخانه ای بازه ای از رودخانه خاله سرا و سایر رودخانه های سطح استان 
گیلان، به ازای ترمیم و احیا بند انحرافی خانقاه، رودخانه خاله سرا، شهرستان 
تالش را با اطلاعات مشروحه جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به شماره مزایده ۱۰۰۰۰۰۱۰۷۶۰۰۰۰۰۴ از طریق فراخوان مزایده عمومی 
یک مرحله ای به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادیران( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
 لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل 
ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مزایده محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر واصل 

شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱- نام و نشاني دستگاه مزایده گزار: شرکت سهامي آب منطقه اي 

گیلان-رشت بلوار امام خمیني، تلفن ۹- 3366۹0۲1- 013
2- نام و نشانی واحد خدمات مهندسین مشاور: مهندسین مشاور 
طراحان البرز سبز به نشانی رشت- بلوار امام خمینی – روبه روی مخابرات 
مرکز 6 شهید روبیاتی – ساختمان طراحان البرز سبز – کد پستی: ۹51۹6-

۴1۸۸۹  فکس : 33610656  تلفن: 33613۲33
موضوع مزایده: فروش مصالح رودخانهای بازهای از رودخانه خاله سرا 
و سایر رودخانههای سطح استان گیلان، به ازای ترمیم و احیا بند انحرافی 
خانقاه، رودخانه خاله سرا، شهرستان تالش با شرط پرداخت، هزینههای 

پیمانکار قبلی طبق صورتجلسات تایید شده دستگاه نظارت. 
با مشخصات جدول ذیل:
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موجود
77،۲00۴17،0003۲.1۹۲.۴00.0001،60۹،6۲0،000

77،۲00۴17،0003۲.1۹۲.۴00.0001،60۹،6۲0،000مجموع

۴- مدت اولیه پیمان:  ۶ ماه
5- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: تضمین شرکت در مزایده 
به مبلغ ۱،۶۰9,۶2۰,۰۰۰ ریال )یک میلیارد و ششصد و نه میلیون و ششصد 
و بیست هزار ریال( می باشد که می بایست به صورت ضمانت نامه های مقرر 
 در آیین نامه های تضمین معاملات دولتی، موضوع تصویب نامه شماره
۱23۴۰2/ت5۰۶59 هـ مورخ ۱39۴/۰9/22 هیات محترم وزیران تهیه و 
اصل آن در موعد مقرر تحویل دبیرخانه حراست شرکت سهامی آب منطقه ای 
گیلان گردیده و تصویر آن نیز در موعد مقرر طبق ضوابط و الزامات سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت در سامانه مزبور بارگذاری شود. 
لازم به ذکر است مشخصات لازم جهت دریافت ضمانتنامه شامل کد 
اقتصادی شرکت آب منطقه ای گیلان  ۴11356۴۸۸۹53 و کد پستی 
۴1۸۸۸667۸۹ و شناسه ملی شرکت 107۲01۴3757 و شماره ثبت 1711 

می باشد.
۶-شرایط کلی شرکت کنندگان:

متقاضیان می بایست جهت شرکت در مزایده دارای گواهی صلاحیت 
پیمانکاری معتبر در رشته آب برابر شرایط مندرج در دستورالعمل ابلاغی وزارت 

نیرو پیوست اسناد می توانند در این مزایده شرکت نمایند. 
 * لازم به توضیح است مزایده گران می بایست در مرحله ارسال پیشنهاد، 
مدارک و مستندات )بند 5( شرایط مزایده را به صورت کامل جهت ارزیابی 
مستندات ارائه نمایند و بارگذاری آنها در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد و در 
غیر این صورت به دلیل نقص مدارک و مستندات، قیمت پیشنهادی آنها مورد 

قبول قرار نگرفته و رد خواهد شد.
* لازم به ذکر است، برنده مزایده متعهد میگردد، هزینههای پیمانکار قبلی 

را طبق صورتجلسات تایید شده دستگاه نظارت پرداخت نماید.
۷- تاریخ، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه: 

متقاضیان می توانند از ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۸ 
لغایت راس ساعت ۱3:۰۰ روز چهارشنبه مورخ1۴00/0۸/1۲ با واریز 
مبلغ ۴5۰،۰۰۰ ریال )چهارصدوپنجاه هزار ریال( به شماره حساب 
IR 5۱۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۰93۰۴۰۱9۸5۴ بنام تمرکز وجوه درآمد شرکت سهامی 

آب گیلان نزد بانک مرکزی و همزمان از طریق مراجعه به سامانه ستادایران به 
آدرس www.setadiran.ir برای دانلود اسناد مزایده اقدام نمایند. 

۸- تاریخ، مهلت، محل تحویل و تاریخ بازگشایی اسناد مزایده: 
مزایده گران می بایست اسناد مزایده را تکمیل و ضمن بارگذاری کلیه اسناد 
مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱3:۰۰ روز شنبه مورخ 
۱۴۰۰/۰۸/22 اقدام نموده و نسبت به ارسال پاکات لاک و مهر شده الف )اصل 
تضمین شرکت در مزایده( نیز در مهلت مقرر تعیین شده به دبیرخانه حراست 
شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان واقع در رشت – بلوار امام خمینی)ره( 
اقدام و رسید دریافت دارند پیشنهاد های واصله رأس ساعت 10:00 صبح روز 
یک شنبه مورخ 1۴00/0۸/۲3 در کمیسیون مزایده بازگشایی می گردد. حضور 
یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پاکت ج 

پیشنهادها با ارائه معرفی نامه مجاز می باشد.
9- مدت اعتبار پیشنهادات: 1۸0 روز بعد از آخرین موعد تسلیم 

پیشنهاد می باشد.
۱۰- مطابق قوانین و مقررات موضوعه مبلغ 9% مالیات بر ارزش افزوده نیز 
بر عهده  برنده مزایده بوده و علاوه بر قیمت کل پیشنهادی از برنده مزایده 

اخذ خواهد شد.
۱۱- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی ۴1۹3۴-0۲1 می باشد.
  شماره تماس دفتر امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت 

سهامی آب منطقه ای گیلان: ۰۱3-33۶۶۰9۱3   
آدرس اینترنتي شرکت سهامي آب منطقه اي گیلان:           
WWW.GLRW.IR

آدرس اینترنتي مدیریت منابع آب ایران:
WWW.WRM.IR

آدرس اینترنتي پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات:      
iets.mporg.ir 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۸/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۸/۱۰


